



هدایت نقدینگی به سوی اشتغال مولد در دستور کار

رییس جمهوری با تأکید بر اینکه حمایت از بازار سرمایه به معنی هدایت دستوری نیست گفت: در شرایط جنگ اقتصادی باید همه با حساسیت و مراقبت در زمینه مسائل اقتصادی اظهار نظر کنند و فعالان سیاسی نباید اظهار نظر اقتصادی را با اظهار نظر سیاسی یکسان ببندند. به گزارش ایرنا، حسن روحانی در دویست و شانزدهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پس از گزارش رییس سازمان برنامه و بودجه از پیشرفت و تکمیل ... صفحه ۲



دوشنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۰ • شماره ۸۰۲ • صفحه ۳۰۰۰ • تهران
سال هفتم • شماره ۲۱۲۰ • صفحه ۸۰ • تهران
Mon - 12 Apr - 2021 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

درآمدهای مالیاتی، منبع مطمئن تامین هزینه‌ها

وزیر اقتصاد با اشاره به تأمین مالی انجام شده در سال گذشته اظهار داشت: براساس آخرین آمار و اطلاعات موجود، در سال گذشته حدود ۸۴ درصد تأمین مالی توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام شده است. فرهادی پسند در گفت‌وگو با ایلتا درباره عملکرد سازمان امور مالیاتی در یک سال گذشته و میزان تحقق درآمدهای مالیاتی گفت: در راستای توسعه و استقرار نظام خوداظهاری به جای تشخیص علی‌الراس از مجموع ۳،۲ میلیون اظهارنامه ... صفحه ۳



سرمقاله

بازی با بازار خودرو

کوروش شرفشاهی
روزنامه‌نگار



بنازی رییس شورای رقابت در اظهاراتی که بنا بر نظر خودش کارشناسی می‌آمد، قیمت فعلی خودرو داخلی را بانرخ تورم متناسب ندانست و اعلام کرد که به محض تعیین تورم از سوی بانک مرکزی، قیمت خودرو مورد تجدید نظر قرار می‌گیرد. اظهاراتی که تنها برای جلب رضایت خودروسازان داخلی مطرح شد و با انتقادات گسترده مردمی رو به رو شد که تنها به دلیل ... ادامه در همین صفحه

یادداشت

نگاه از سر امید یا ناامیدی

سپهر طایبی
کارشناس مسائل اجتماعی



طبق پیش‌بینی‌های سازمان ملل تا سال ۲۱۰۰، چهار میلیارد نفر به جمعیت جهان به دلیل افزایش تعداد بزرگسالان ۱۵ تا ۲۴ سال بیشتر می‌شود. در ۲۰ سال اخیر نسبت جمعیتی که در جهان در فقر مطلق زندگی می‌کنند، تقریباً نصف شده است. در همه کشورهای کم درآمد ۶۰ درصد دختران تحصیلات ابتدایی خود را به پایان می‌برند. ۸۰ درصد مردم جهان به برق دسترسی دارند. در ۱۰۰ سال ... ادامه در همین صفحه

تجارت از نبعات پیوند زن مولفه های اقتصادی به توافق هسته ای گزارش می دهد

برجام، آب یاسراب



وزیر بهداشت نسبت به شیوع گسترده کرونا هشدار داد

نقشه کشور در آستانه سیاهی

عراقچی اخبار منشره را بی اعتبار دانست

ناآگاهی منابع آگاه در مورد مذاکرات وین



وزیر امور خارجه، اینجانب (به عنوان رئیس هیات مذاکره کننده کشورمان) و نیز سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام می‌شود و هر گونه نقل قول‌ها یا اخبار منتشر شده منتسب به منابع آگاه یا منابع نزدیک به هیات مذاکره کننده و امثال

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه موضوعات مربوط به مذاکرات صرفاً از سوی مقامات وزارت امور خارجه اعلام می‌شود، گفت: هر گونه نقل قول یا اخبار منتشر شده منتسب به منابع آگاه یا منابع نزدیک به هیات مذاکره کننده و امثال آن فاقد اعتبار است. سید عباس عراقچی در پاسخ به ایراد در خصوص مطالبی که بعضاً به نقل از منابع آگاه نزدیک به مذاکرات وین منتشر می‌شود، گفت: "جدا از اذاعات و بیانات مقام معظم رهبری و رییس جمهور محترم، موضوعات جمهوری اسلامی ایران در خصوص موضوع برجام و مذاکرات، صرفاً از سوی

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد

اصلاح قانون انتخابات مغایر قانون

نظام، ۲۰ نظرات در حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام، ۳۰ فرمان همه پرس، ۴۰ فرماندهی کل نیروهای مسلح، ۵۰ اعلان جنگ و صلح و بسیج نیروها، ۶۰ نصب و عزل و قبول استعفاء، ۱۰۰ عزل و عزل عالی ترین مقام قوه قضائیه، ج. رئیس سازمان صدا و سیما، جمهوری اسلامی ایران، ۲۰ رئیس ستاد مشترک، هر فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، و فرماندهان عالی نیروهای نظامی و انتظامی، ۷۰ حل اختلاف و تنظیم روابط قوه سه گانه، ۸۰ حل معضلات نظام که از طرق عادی قابل حل نیست، از طریق مجمع تشخیص مصلحت نظام، ۹۰ امضای

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح اصلاح قانون انتخابات، ریاست جمهوری مغایر اصل ۱۱۰ قانون اساسی شناخته شد. به گزارش ایرنا، عباسعلی گندخدايي در تويئي نوشت: طرح اصلاح مواد ۱ از قانون انتخابات ریاست جمهوری به دلیل باقی ماندن برخی ایرادات مطرح شده از سوی هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام مغایر بند ۳ اصل ۱۱۰ شناخته شد و مراتب به مجلس اعلام شد. اصل ۱۱۰ قانون اساسی درباره وظایف و اختیارات رهبری است که این وظایف و اختیارات عبارتند از: ۱- تعیین سیاست‌های کلی نظام جمهوری اسلامی ایران پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت

بازی با بازار خودرو

مرکزی، نرخ تورم بخشی اعلام می‌شود تا مبنای کاهش یا افزایش قیمت قرار گیرد. اما پس از آنکه رضا شیوا در سازمان بازرسی حضور یافت، یک باره تغییر رویه داد و اعلام کرد که شورای رقابت برای دستورالعمل ۶ ماهه قیمتی خودرو تصمیمی نگرفته و جای نگرانی نیست، وی با یادآوری اینکه دستورالعمل قیمت خودرو قبلاً سالانه بود گفت که در سال ۱۹۹۹ این دستورالعمل سه ماهه شد و اکنون ۶ ماهه شده که اگر ثابت در بازار بویژه ارز ادامه دار باشد صدور دستورالعمل قیمتی خودرو به بازه زمانی یکساله برمی‌گردد. اینکه چه اتفاقی افتاده تا شیوا به این درک رسیده، پرسه‌ای طولانی و قابل تأمل دارد. اما سوال اینجاست که این بازار گرانی خودرو را چه کسی می‌خواهد جمع کند و به عبارت بهتر سنگی که در چاه انداخته اند را چگونه می‌توان بیرون آورد. اتفاقی که امروز رخ داد و تغییر موضعی که از سوی شیوا شاهد بودیم، صلاحیت او را برای تصمیم گیری در مورد خودرو زیر سوال می‌برد و از سوی دیگر باید فردان دستگاه قضا باشیم که به موقع ورود می‌کنند تا جلوی این اظهارات کودکانه گرفته شود.

نگاه از سر امید یا ناامیدی

نتیجه اینکه اوضاع کاملاً بر وفق مراد نیست. صید بی حساب و بدتر شدن وضعیت دریاها، سقوط بازار مسکن، جنگ‌های خاورمیانه و تروریسم و بحران‌های دیگر را نمی‌شود دست کم گرفت. تگاهی به آمار رسمی سازمان ملل نشان می‌دهد همه چیز در حال بهتر شدن است، اما آنگاه که باید، در مطالب ژورنالیستی به آن پرداخته نمی‌شود و بی‌صدا و مخفی از پیشرفت بشر حرف می‌زنیم. در سال ۱۸۰۰ میلادی تقریباً ۸۵ درصد انسان‌ها در فقر مطلق زندگی می‌کردند. سوندی‌ها از گرسنگی می‌مردند و کودکان بریتانیایی در معادن زغال سنگ زندگی می‌کردند، متوسط امید به زندگی ۳۰ سال بود و بسیاری برای ذخیره و انتقال غذا به کیسه‌های پلاستیکی دسترسی نداشتند و سطل آب و صابون در اختیار بخش خاصی از جامعه بود. بیاییم به گزینه‌ها توجه بیشتری داشته باشیم، بلکه هر چند که دشمنان معمولاً یادآوری بدبختی‌ها و بی‌رحمی‌های گذشته خود و بچه‌هایمان خودداری می‌کنند، اما همیشه می‌توان حقیقت را در گورستان‌ها پیدا کرد.

۳ میلیارد نفر در کشورهای سطح دو، ۲ میلیارد نفر در کشورهای سطح سه و یک میلیارد نفر در کشورهای سطح چهار زندگی می‌کنند. بدین معنا که ۵ میلیارد نفر در کشورهای با درآمد متوسط زندگی می‌کنند؛ یعنی همان گستره استاندارد زندگی که ساکنان اروپای مرکزی و آمریکای شمالی دهه ۵۰ میلادی داشتند! در ایران فقر وجود دارد، اما این فقر نسبی است نه فقر مطلق. چند نفر پاره‌پاره هستند؟ چند نفر بدون خوردن هیچ‌گونه مواد غذایی به خواب می‌روند؟ جهان امروز ما بیشتر برین نیست، اما مراقب مقایسه‌ها باشیم، مراقب جدهای افراطی باشیم که گاهی به شدت نا عادلانه قضاوت می‌کنند. اگر جایی آن وساطها بین مردمی درآمد متوسط زندگی می‌کنیم و خود را فقیر ندانیم، از بالا نگاه نکنیم، نگاه بالا همه را یک سطح و اندازه نشان می‌دهد. از بالای طبقه ۱۵ ساختمان متوجه خودروی تولید امسال یا ۱۵ سال پیش نمی‌شویم، بلکه فقط یک خودرو می‌بینیم. در مورد فقر هم همین است کسی که از بالا نگاه می‌کند تمام داشته‌های کم و متوسط را ندانسته می‌انگار.

ادامه از همین صفحه ... گذشته مرگ و میر بر اثر بلایای طبیعی به کمتر از نصف کاهش یافته است. اگر روند این چنین مثبت و رو به جلو هستند، چرا ایران ۴۰ سال پیش راهبتر می‌دانیم؟ چرا مادرانمان می‌گویند آن زمان مزه سیب‌ها هم فرق داشت؟ چرا به گونه‌ای از گذشته تعریف می‌کنند که انگار بهشت برین بوده و هر ساله زندگی‌شان رو به افول رفته است؟ یا آن که تعیض میان زن و مرد بیشتر بود. کودکان کمتر در مقابل بیماری‌ها واکسینه می‌شدند و بسیاری تا ۵ سالگی بیشتر زنده نمی‌مانند، بهداشت عمومی بسیار ضعیف بود، خانه‌ها در مقابل زلزله و بلایای طبیعی مقاومت اندکی داشتند، فقر مطلق بیش از این‌ها بود، امید به زندگی بین ۵۰ تا ۳۰ سال بود، هر ساله چند نفر در چاله‌های فاضلاب می‌افتادند و جان خود را از دست می‌دادند؟ پیش از این دنیا به دو بخش کشورهای کم درآمد و کشورهای پردرآمد تقسیم می‌شد اما امروزه دنیا به ۴ بخش تقسیم می‌شود و برچسب‌های قدیمی دیگر کاربردی ندارند. چنانچه جمعیت دنیا را ۷ میلیارد نفر در نظر بگیریم، یک میلیارد نفر در کشورهای سطح یک،

قالیباف تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده را تشریح کرد

جلوگیری از فرار مالیاتی و دستیابی به شفافیت



رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده یکی از قوانین مادر و اساسی بوده که در حوزه اصلاحات اقتصادی کشور تأثیرگذار است.

به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف با اشاره به تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده گفت: این قانون یکی از قوانین مادر و اساسی بوده که در حوزه اصلاحات اقتصادی کشور تأثیرگذار است و با همت اعضای کمیسیون و نمایندگان مراحل نهایی خود را با رفع ایرادات شورای نگهبان به اتمام رساند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قانون مالیات بر ارزش افزوده به شفافیت اطلاعات اقتصادی، دریافت مالیات عادلانه و جلوگیری از فرار مالیاتی کمک می‌کند، افزود: یکی از موضوعات بسیار مهمی که با اجرای این قانون محقق می‌شود، حذف

نخست وزیر کره جنوبی وارد تهران شد

خارجه کشورمان چون سسی کیونگ در سفر به تهران و دیدار با مقامات جمهوری اسلامی ایران در خصوص موضوعات دو جانبه از جمله موضوع محدودیت‌های غیرقانونی ایجاد شده برای دسترسی به منابع بانک مرکزی در این کشور گفت‌وگو خواهد کرد. مراسم استقبال رسمی از نخست وزیر کره جنوبی تا ساعتی دیگر توسط اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری در مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدآباد تهران انجام خواهد شد.

نخست وزیر کره جنوبی در تهران با روحانی رییس جمهوری، اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری، محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران و علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار می‌کند. علاوه بر این، قرار است نخست وزیر کره جنوبی با مقامات شرکت‌های این کشور که در ایران فعالیت می‌کنند از جمله سامسونگ الکترونیک، ال جی الکترونیکس و شرکت اس‌کای‌تورک نیز دیدار کند. بر اساس اعلام سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور

چانگ ساي کیون نخست وزیر کره جنوبی با استقبال محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی وارد تهران شد به گزارش ایرنا چانگ ساي کیون برای دیداری سه روزه از ایران وارد تهران شده است. بر اساس گزارش یونهاپ انتظار می‌رود که چانگ در جریان سفر سه روزه خود به ایران که سه شنبه به پایان می‌رسد، در مورد راه‌های بهبود روابط سئول و تهران و سایر موارد گفت و گو کند. این دیدار اولین سفر یک نخست وزیر کره جنوبی در ۴۴ سال گذشته است.

رییس دفتر رییس جمهوری خبر داد

مذاکره برای آزادی زندانیان ایرانی در آمریکا

است و ما هیچ‌گاه مخالفت نکردیم و همیشه بین ما و دیگران مطرح است. وی افزود: سرنوشت اتباع مادر آمریکا و سایر کشورها که زندانی هستند مهم است و دنبال آزادی آنها هستیم و اگر ببینیم گشایشی در این زمینه وجود داشته باشد حتماً در این جهت تلاش خواهیم کرد، چرا که در دنیا این مسئله به عنوان یک اقدام بشر دوستانه مطرح است.

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: راه مذاکره برای آزادی اتباع زندانی در خارج رانستیم و به دنبال این هستیم که همه زندانیان مان را در آمریکا یا سایر کشورها آزاد کنیم. محمود واعظی رییس در گفت‌وگو با نسیم، درباره تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا و این که آیا مذاکره در این زمینه صورت گرفته است یا خیر، گفت: این موضوع همیشه مطرح بوده